ACADEMIE
D'’ORLEANS-TOURS

Liberté
Egalité
Fraternité




Eure-et-Loir
[ ]

Loir-et-Cher

Indre-et-Loire



public privé("
441.770 éleves
Ecoliers 213.098 21.528
Collégiens (1°" cycle, Segpa, Ulis) 108.611 19.047
Lycéens (2™ cycle général 49.283 7.853
et technologique)
Lycéens professionnels 18.745 3.605
(2" cycle professionnel)
72.419 étudiants (rentrée 2021)
28.212 apprentis (rentrée 2021)
13.849 éleéves en situation de handicap (rentrée 2021)
7.206 écoliers et 6.643 collégiens et lycéens
66 % sont scolarisés en milieu ordinaire
42.916 personnels
Enseignants 1¢" degré 13.041 1181
Enseignants 2" degré 15.635 2.689
Non enseignants 10.370
2.495 écoles, établissements du
second degré et du supérieur
Ecoles 1.955 126
Colleges 230 56
Lycées généraux et technologiques 32 14
Lycées polyvalents 18 9
Lycées professionnels 37 10
Total lycées 87 33
Erea S
Universités 2
Ecoles d'ingénieurs rattachées aux universités 2
Ecole d’ingénieurs indépendante (INSA Centre-val de Loire) 1
2.655.254.500 € de budget académique en 2022
Rémunération 2.481.437.009 €
Fonctionnement 173.817491 €

(1) Privé sous contrat.



80000 — M Public

Privé sous contrat
70000 [
5.799
60000
50000
40000
30000
20000
10000
1]
Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire  Loir-et-Cher Loiret
Public
Cher Eure-et-Loir Indre
Pré-élémentaire 7.985 13.541 5.295
Elémentaire 14.262 24.695 9.545
Spécial 276 326 183
Total 22.523 38.562 15.023
dont éducation prioritaire 2.515 6.568 1.094
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Pré-élémentaire 17.273 8.731 22.502 75.327
Elémentaire 31.312 16.268 39.454 135.536
Spécial 460 321 669 2.235
Total 49.045 25.320 62.625 213.098
dont éducation prioritaire 2.971 2.589 9179 24.916

Privé sous contrat

Cher Eure-et-Loir Indre
Pré-élémentaire 567 1.377 367
Elémentaire 1.294 2.814 746
Spécial 23 M 9
Total 1.884 4.202 1122
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
F:‘ré-élémentaire 1.875 915 1.953 7.054
Elémentaire 3.808 1.900 3.829 14.391
Spécial 13 10 17 83
Total 5.696 2.825 5.799 21.528

Source : DEP, constat de la rentrée, 20.09.2022.



M Public
Privé sous contrat

500

Cher Eure-et-Loir
Public
Cher
Maternelles 73
Elémentaires 227
Total 300
dont éducation prioritaire 19
Indre-et-Loire
Maternelles 121
Elémentaires 278
Total 399
dont éducation prioritaire 17
Privé sous contrat
Cher
Maternelles -
Elémentaires n
Total 1
Indre-et-Loire
Maternelles -
Elémentaires 30
Total 30

Source : DEP, constat de la rentrée, 20.09.20:

Indre Indre-et-Loire

Eure-et-Loir

86
224
310

37

Loir-et-Cher

77
213

290
18

Eure-et-Loir

24
24

Loir-et-Cher

25
25

22.

Loir-et-Cher

Indre

56
152
208

9

Loiret

146
302
448

54

Indre

8
8

Loiret

2
26
28

Loiret

Académie

559
1.396
1.955

154

Académie
2

124
126



Evolution des effectifs entre 2021 et 2022

-500

<1000

-1500

-2000

-2500
Cher

Eure-et-Loir

Wl Public et privé sous contrat

Indre

Nombre d‘éléves par classe (public)

Pré-élémentaire
Elémentaire
Total (y compris Ulis)

Pré-élémentaire
Elémentaire
Total (y compris Ulis)

Cher Eure-et-Loir
22,6 22,0
19,6 20,5
20,3 20,9
Indre-et-Loire Loir-et-Cher
23,6 22,2
216 20,2
221 20,6

Nombre d’enseignants (personnes physiques)

Public
Privé sous contrat
Total

Public
Privé sous contrat
Total

Cher Eure-et-Loir

1.441 2404

95 233

1.536 2.637
Indre-et-Loire Loir-et-Cher
2923 1.616

346 162

3.269 1.778

Indre-et-Loire Loir-et-Cher

Loiret

Indre
22,0
19,4
19,9

Loiret
23,5
21,3
21,8

Indre
1.0M

65
1.076

Loiret

3.646
280
3.926

Source : DEP, constat de la rentrée, 20.09.2022 / application BSA, 3112.2022.

Académie

Académie
22,9
20,8
21,2

Académie
13.041

1181
14.222



Second degré

Eleves

80000 M Public
70000 [— I Privé sous contrat
60000
50000
40000
30000
20000
10000
Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret
Public
Cher Eure-et-Loir Indre
1er cycle (gt a 3+ - Segpa) 11.643 18.863 8.339
2" cycle professionnel 2.420 3.035 1.662
(CAP, bac pro, BMA, MC)
2 cycle général et 4.583 9.097 3.5M
technologique (2 a terminale)
Total 18.646 30.995 13.512
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
1er cycle (gtm a 3+ - Segpa) 24.444 13.324 31.998 108.611
2 cycle professionnel 4198 2165 5.265 18.745
(CAP, bac pro, BMA, MC)
2 cycle général et 11.331 5.241 15.520 49.283
technologique (2 a terminale)
Total 39.973 20.730 52.783 176.639

Privé sous contrat (divisions sous contrat)

Cher Eure-et-Loir Indre

1er cycle (6tm a 3+ - Segpa) 1.374 4.000 879
2 cycle professionnel 344 705 56
(CAP, bac pro, BMA, MC)
2 cycle général et 546 1139 194
technologique (2 a terminale)
Total 2.264 5.844 1129

Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
1er cycle (6tm a 3+ - Segpa) 5.282 2.642 4.870 19.047
2 cycle professionnel 754 424 1.322 3.605
(CAP, bac pro, BMA, MC)
2 cycle général et 2.606 1.098 2.270 7.853
technologique (2 a terminale)
Total 8.642 4164 8.462 30.505

Source : DEP, SYSCA. Hors éléves des FCIL et MLDS. Y compris les éléves des Erea. Répartition selon le
niveau de formation.




Second deg

Ftablissements publics

Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire  Loir-et-Cher Loiret
Public
Cher Eure-et-Loir Indre
Colleges 26 39 27
dont éducation prioritaire 4 9 2
Lycées généraux 1 1 2
LEGT 3 3 1
Lycées polyvalents 3 4 4
Lycées professionnels 6 6 2
Total lycées 13 14 9
dont lycées des métiers 6 8 2
Erea - 1 1
Total 39 54 37
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Colleges 53 27 58 230
dont éducation prioritaire 4 3 8 30
Lycées généraux 1 - - 5
LEGT 7 4 9 27
Lycées polyvalents 2 2 3 18
Lycées professionnels 10 4 9 37
Total lycées 20 10 21 87
dont lycées des métiers 10 3 6 35
Erea - - 1 3
Total 73 37 80 320

Source : DEP, RAMSESE.




Second degré

Etablissements privés sous contrat

30
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Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire  Loir-et-Cher Loiret

Privé sous contrat

Cher Eure-et-Loir Indre
Colleges 4 10 4
Lycées généraux - - -
LEGT 1 2 1
Lycées polyvalents 1 - 1
Lycées professionnels 1 4 -
Total lycées 3 6 2
dont lycées des métiers - 1 -
Total 7 16 6
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Colleges 16 10 12 56
Lycées généraux - 1 - 1
LEGT 6 1 2 13
Lycées polyvalents 2 2 3 9
Lycées professionnels 2 - 3 10
Total lycées n 4 8 33
dont lycées des métiers 2 1 2 6
Total 26 14 20 89

Source : DEP, RAMSESE.




Second degré

Examens

Principaux diplémes délivrés a la session 2022

Admis Taux de Evolution

réussite /2021 (pts)

DNB 26.977 86,6 % +0,1
Série générale 24577 87,7 % +0,3
Série professionnelle  2.400 76,0 % -23
CAP 5.601 82,5% +0,5
Production 3.440 82,7 % +0,3
Services 2161 822 % +0,9
MC de niveau 3 359 833 % +4,9
Production 283 85,0 % +6,3
Services 76 776 % -0
MC de niveau 4 107 89,9 % +6,8
Production 66 94,3 % -0,8
Services 41 83,7 % +170
BP 625 750 % -15
Production 273 715 % -78
Services 352 780 % +39

Source : DEP, CYCLADES, session 2022.




Second degré

Examens (baccalauréat)

S2TMD 04%
Baccalauréats 2022 (admis) STooa 25
S

STMG 52,7 %

Bac techno

4,730 /
Bac général \

12.910

Bac pro Production
5.611 429%

Services

571%

Baccalauréats 2022 (résultats)

Admis Taux de Evolution

réussite /2021 (pts)

Baccalauréat 23.251 91,8 % -2,4
Bac général 12.910 96,3 % -1,3
Bac technologique 4.730 925% -26
dont bac STHR 93 96,9 % -3]
dont bac STL 287 95,3 % +1,5
dont bac ST2S 633 92,8 % -2,5
dont bac STMG 2.494 90,9 % -3.2
dont bac STD2A 247 99,2 % +0,5
dont bac STI2D 956 93,9 % -26
dont bac S2TMD 20 100,0 % 0,0
Bac professionnel 5.611 824 % -44
Production 2.405 80,2 % -47
Services 3.206 84,2 % -4,2

Source : DEP, EDECA, session 2022.




6000

5000

4000

3000

2000

1000

— W Public

B Privé sous contrat

Cher Eure-et-Loir Indre
Public
Cher
College (dont Segpa) 807
Lycée (dont SEGT) 473
LP (dont SEP et Erea) 316
Zone de remplacement 107
Services administratifs 12
Total 1.715
Indre-et-Loire
College (dont Segpa) 1.620
Lycée (dont SEGT) 1.086
LP (dont SEP et Erea) 555
Zone de remplacement 317
Services administratifs 22
Total 3.500
Privé sous contrat
Cher
College (dont Segpa) 86
Lycée (dont pdle ens. sup.) 77
LP (dont SEP) 53
Total 216
Indre-et-Loire
College (dont Segpa) 385
Lycée (dont pdle ens. sup.) 315
LP (dont SEP) 88
Total 788

Source : DEP, application BSA, 3112.2022.

Indre-et-Loire

Eure-et-Loir
1.239

762

360

126

16

2.503
Loir-et-Cher
898

510

281

151

14

1.854

Eure-et-Loir
266

94

105

465

Loir-et-Cher
206

120

57

383

Second degré

Personnels enseignants

Loir-et-Cher Loiret

Indre

622

324

256

67

13

1.282
Loiret Académie
2105 7.291
1.447 4.602
684 2452
460 1128
85 162
4.781 15.635

Indre

68

22

7

97
Loiret Académie
317 1.328
258 886
165 475
740 2.689




Second degré

Personnels non enseignants (public)

3000

2500

2000

1500

1000

500

Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret
Cher Eure-et-Loir Indre
Personnels de direction 67 N 54
Personnels psychologues 41 44 30
Personnels d‘éducation 55 81 50
Personnels d’inspection 8 13 7
Educateurs en internat - - 4
Assistants d’éducation 263 360 233
Accompagnants des éleves 486 617 357
en situation de handicap
Personnels IATSS 283 410 238
dont apprentis fonction publique - - -
administratifs 194 284 174
techniques 33 40 22
médico-sociaux 56 86 42
Total 1.203 1.616 973
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Personnels de direction 129 71 165 577
Personnels psychologues 76 40 93 324
Personnels d‘éducation 121 65 155 527
Personnels d’inspection 17 10 84 139
Educateurs en internat - - - 4
Assistants d’éducation 656 285 726 2.523
Accompagnants des éleves 884 436 699 3.479
en situation de handicap
Personnels IATSS 527 271 1.068 2.798
dont apprentis fonction publique - - - -
administratifs 358 185 716 1.9M
techniques 67 27 225 M4
médico-sociaux 102 59 127 472
Total 2.410 1178 2.990 10.370

Source : DEP, application BSA, 3112.2022.




Repéres CP en 2022-2023

Répartition des éleves dans les groupes selon le domaine évalué

en en début de CP (en %)
Comprendre des textes a I'oral 86,4 89 . 4,7
Comprendre des phrases a lI'oral 864 111 I 25
Manipuler des phonémes 84,2 12,6 I 32
Manipuler des syllabes 82,9 10,0 . VAl

(discriminer des sons)
Connaitre le nom des lettres 810 13,5 . 55

et le son qu'elles produisent
Comprendre des mots a l'oral 73] 210 . 59
Reconnaitre les différentes 70,6 20,2 - 9,2

écritures d'une lettre

Note de lecture : en début de CP, 8,9 % des éléves présentent des acquis fragiles dans le domaine "Comprendre
des textes a I'oral™. NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légerement différents de 100.

Répartition des éleves dans les groupes

selon le domaine évalué en Au-dessus Fragile M A besoin
en début de CP (en %)
Lire des nombres entiers 93,2 4,7' 2,2
Ecrire des nombre entiers 90,2 7.3 I 2,5
Quantifier des collections 86,3 90 . 47
Reproduire un assemblage 84,8 n7 I 35
Comparer des nombres 81,0 10,9 - 81

Placer un nombre 759 8,6 - 15,5

sur une ligne graduée

Résoudre des problemes 68,3 2271 - 96

Note de lecture : en début de CP, 4,7 % des éléves présentent des acquis fragiles dans le domaine "Lire des
nombres entiers". NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légérement différents de 100.

Source : DEP, MENJ-DEPP, évaluation exhaustive de début CP.



Repéres CE1 en 2020-2021

Répartition des éleves dans les groupes selon le domaine évalué

en en début de CE1 (en %)
Ecrire des syllabes 854 8,0. 6,6
Comprendre des phrases a I'oral 84,2 134 I 24
Comprendre des phrases lues seul 83,8 10,2 . 6,0
Comprendre un texte lu seul 83,8 n7z l 46
Comprendre des mots a l'oral 78,7 16,2 . 52
Ecrire des mots 74,6 14,5 - 11,0
Lire a voix haute des mots 71,7 19,2 - 9,0
Lire a voix haute un texte 679 23,8 . 83

Note de lecture : en début de CE1, 12,4 % des €léves présentent des acquis fragiles dans le domaine
"Ecrire des syllabes". NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légeérement différents de 100.

Répartition des éleves dans les groupes ) ) .
selon le domaine évalué en Au-dessus Fragile A besoin
en début de CE1 (en %)

Reproduire un assemblage 84,5 12,5 I2,9
Lire des nombres entiers 773 16,9 l 57
Calculer mentalement 76,0 176 . 6,4
Ecrire des nombres entiers 75,1 15,9 . 9,0

Placer un nombre sur une ligne graduée 59,8 18,9

Additionner 59,2 20,1 20,7

Soustraire 59,9 18,6 -21,5

Résoudre des problemes 46,6 35,0

Note de lecture : en début de CE1, 12,5 % des éléves présentent des acquis fragiles dans le domaine
"Reproduire un assemblage". NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légerement différents de 100.

Source : DEP, MENJ-DEPP, évaluation exhaustive de début CE1.



Evaluations
Acquis des éleves du premier degré au college

Evaluation 62™ en 2022-2023

Répartition des éléves par groupe de niveau en francais (en %)

Cher 17 23 15 16
Eure-et-Loir 19 21 15 15
indre [HIEIN 17 24 15 15
Indre-et-Loire [JEM 13 20 18 21
Loir-et-Cher 17 21 15 16
Loiret 16 22 15 17
Académie 16 21 16 17

Eléves dont le score est...
H <200 de 200 a 225 de 226 4 250 [ de 251 3 275 [l de 276 3 300 [l > 300
groupe 1 groupe 2 groupe 3 groupe 4 groupe 5 groupe 6

Note de lecture : a partir du groupe 3, les éleves commencent a étre capables d'utiliser leurs compétences
dans le contexte de leur entrée en sixieme. Dans I'académie, 10,0 % des éléves de 6™ font partie du groupe
de niveau 1 en francais. NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légerement différents de 100.

Répartition des éléves par groupe de niveau en mathématiques (en %)

Cher 21 20 4
Eure-et-Loir 21 21 11 4
Indre 20 21 13 16
Indre-et-Loire 15 20 1 20
Loir-et-Cher 19 20 3 17
Loiret 19 20 13 16
Académie 19 20 13 17

Eléves dont le score est...
M < 200 de 200 a 225 de 226 2 250 [l de 2512 275 [l de 276 2 300 [l > 300
groupe 1 groupe 2 groupe 3 groupe 4 groupe 5 groupe 6

-y
w
2 -

N
=y

Note de lecture : a partir du groupe 3, les éleves commencent a étre capables d'utiliser leurs compétences
dans le contexte de leur entrée en sixieme. Dans I'académie, 14,0 % des éléves de 6™ font partie du groupe
de niveau 1 en mathématiques. NDLR : par le jeu des arrondis, les totaux peuvent étre légerement différents de 100.

Source : DEP, MENJ-DEPP, évaluation exhaustive de début 6¢™e,




Education prioritaire
Fleves

Nombre d'éleves scolarisés en éducation prioritaire 2022-2023

15000 [
M 1e degré
M Collégiens

12000

9000

6000

3000

Cher Eure-et-Loir Indre Indre-et-Loire  Loir-et-Cher Loiret
Cher Eure-et-Loir Indre
1¢r degré 2.515 6.568 1.094
% effectif global (1 degré) Mm% 17 % 7%
Collégiens 1.572 3.887 775
% effectif global (collégiens) 14 % 21% 9%
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
1¢ degré 2.971 2.589 9179 24.916
% effectif global (1 degré) 6% 10 % 15 % 12%
Collégiens 1193 1.356 4121 12.904
% effectif global (collégiens) 5% 10 % 13 % 12%

Nombres d'écoles et de colleéges en éducation prioritaire

Cher Eure-et-Loir Indre

Ecoles 19 37 9

Colleges 4 9 2
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Ecoles 17 18 54 154
Colleges 4 3 8 30

Source : DEP, constat de la rentrée dans 1°" degré, SYSCA et RAMSESE.




Enseignement supérieur
Etudiants

Effectifs d’étudiants dans I'enseignement supérieur

2020 2021 Evolution
Classes préparatoires 2.292 2.241 -22%
aux grandes écoles
Sections de techniciens 13164 13.986 +62%
supérieurs et assimilés
Universités* 45.862 45790 -02%
-dont IUT 4.449 4.007 -99%
- dont INSPE 1.854 1.833 -11%
- dont Polytech Orléans et Tours 1.994 1.947 -24%
Formations d'ingénieurs (université ou non) 3124 3.084 -1,3%
dont formations non universitaires 1130 1137 +06 %
Ecoles de commerce, 742 1.621 +118,5 %
gestion, vente et comptabilité
Autres écoles de 7666 7644 -03%
spécialités diverses
Total 70.856 72419 +22%

*(hors double cursus licence / CPGE)

Répartition des étudiants universitaires par discipline

2020 2021
Staps 4%
Le}:tres, Iangue§, 14.214 14.208 Droit,
sciences humaines sciences
Sciences 10.523 10.669 P°”tiq1uz?,2
Santé 5.906 6.052
Economie, AES 3.836 3635 IUT 9%
T 4.449 4.007 13 -
conomie,

Droit, sciences politiques  5.259 5491 AES 8%
Staps 1.675 1.728
Total 45.862 45.790

Source : DEP, synthése - SISE.




Enseignement supérieur
Résultats aux examens

Principaux diplédmes délivrés

Admis Taux de Evolution
réussite /2021 (pts)

BTS (session 2022) 5.486 822 % -55
Production 1.657 82,5% -49
Services 3.829 821 % -57

Dipléomés universitaires (session 2021)

2020 2021 Evolution
DUT 1.949 1.950 +1
Licence (LMD) 4.274 4.264 -10
Licence professionnelle 1423 1.439 +16
Divers licences (capacité en 733 603 -130
droit, certificat capacité
orthophoniste, orthoptiste...)
Total cursus licence 8.379 8.256 -123
Master (LMD) 22385 2.387 +52
Master enseignement 589 591 +2
Dipldmes de la santé 5374 794 + 257
Diplémes d'ingénieurs 566 583 +17
universitaires (dont écoles
en partenariat)
Dipldmes universitaires 287 407 +120
génériques
Total cursus masters 4.314 4.762 + 448
Doctorat + habilitation a 212 217 +5
diriger des recherches
Total cursus doctorat 212 217 +5
Total (hors certificats 12.905 13.235 + 330

de compétences)

Source : DEP, Cyclades - SISE résultats.




Apprentissage

Apprentis (dont ministere de I’Agriculture)

Académie (rentrée 2021)
Cher

Eure-et-Loir Indre
Niveaux 6 & 7 617 229 432
dont ingénieurs 284 - 16
dont master professionnel - - -
dont licence professionnelle et LMD 3 - 8
Niveau 5 374 557 397
dont BTS et BTSA 251 532 381 Niveau 3
dont DUT 21 - - 33%
Niveau 4 434 670 365
dont bac pro et bac pro A 228 301 177
dont BP, BPA, BP JEPS 166 281 137
Niveau 3 619 1.554 759
dont CAP et CAPA 601 1447 747
Total 2.044 3.010 1.953
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Niveaux 6 & 7 1.502 84 3.560 6.424
dont ingénieurs 108 65 152 725
dont master professionnel 16 - 1.092 1108
dont licence professionnelle et LMD120 - 1139 1.270
Niveau 5 2430 464 2.599 6.821
dont BTS et BTSA 1.984 443 1.985 5.576
dont DUT - - 348 369
Niveau 4 2126 632 1.368 5.595
dont bac pro et bac pro A 993 381 769 2.849
dont BP, BPA, BP JEPS 651 218 320 1.773
Niveau 3 37108 1.398 1.934 9.372
dont CAP et CAPA 2.734 1.359 1.766 8.654
Total 9.166 2.578 9.461 28.212
. Niveau 6
CFA de I'académie d'Orléans-Tours (rentrée 2021) vaea;; 3%
Cher Eure-et-Loir Indre
Niveau 6 (DCG, licence pro) - - -
Niveau 5 (BTS) 25 27 70
Niveau 4 42 59 65
dont bac pro 9 24 54
dont BP 33 35 -
Niveau 3 (CAP, MC) 51 17 4
Total 18 103 139
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
Niveau 6 (DCG, licence pro) 24 16 1 1
Niveau 5 (BTS) 319 97 212 750
Niveau 4 124 41 58 389
dont bac pro 109 25 56 277
dont BP 7 16 2 93
Niveau 3 (CAP, MC) 3 - 36 m
Total 470 154 307 1.291

Note : les niveaux de formation changent de nomenclature a partir de la rentrée 2020.
Ainsi par exemple le niveau V devient le niveau 3. Source : SIFA.




Handicap

Eleves

Nombre d'éléves en situation de handicap
scolarisés a la rentrée 2021 (public + privé sous contrat)

Cher Eure-et-Loir Indre
1° degré 809 1.404 832
2 degré 623 1.389 708
Total 1.432 2.793 1.540
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
1e degré 1.560 1.013 1.588 7.206
2" degré 1.665 854 1.404 6.643
Total 3.225 1.867 2.992 13.849

Evolution du nombre d'éléves en situation de handicap
scolarisés dans I'académie

15000

Ter degré 2nd degré ——— Total
12000 /
2000
- ———
6000 ———/
-
— m—
—
3000 —_

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

(données indisponibles en 2016 en raison d’'un mouvement de greve)

Nombre d'éléves en situation de handicap
scolarisés en milieu ordinaire (rentrée 2021)

Cher Eure-et-Loir Indre
1e degré 519 1110 605
2 degré 384 1.018 534
Total 903 2128 1139
Indre-et-Loire Loir-et-Cher Loiret Académie
1e degré 1.091 654 909 4.888
2 degré 1.246 467 616 4.265
Total 2.337 1321 1.525 9153

Source : DEP, MENJ-DEPP, enquétes 3-12.




716 €

Bop 141
Enseignement
scolaire second
degré public
Il comprend
I'ensemble des
rémunérations des
enseignants,
personnels de
direction, inspecteurs,
personnels
d'orientation,
personnels de
laboratoire et
assistants étrangers
exergant dans le
second degré.

Sont également
compris les crédits }
pédagogiques pour les
EPLE, des crédits pour
la formation des
personnels et pour
I'informatique
pédagogique.

rémunérations fon::tionnementJ
1.273.575.949 € 3.840.767 €

70.048113 € }

Bop 214 Soutien de la politique de I'éducation nationale

I comprend I'ensemble des rémunérations des personnels relevant des services
déconcentrés de I'éducation nationale (rectorat, directions des services
départementaux de I'éducation nationale), ainsi que les crédits pour les
examens et concours, I'action sociale des personnels de I'académie et le
fonctionnement des services.

rémunérations fonctionnementJ
54.247.546 € 15.800.547 €




Budget académique

Budgets opérationnels de programme (Bop) 2022

895.978.508 €

Bop 140 Enseignement scolaire

premier degré public

Il comprend I'ensemble des rémunérations
des enseignants, des inspecteurs et des
assistants étrangers intervenant dans le
premier degré, ainsi que les crédits
pédagogiques destinés aux écoles.

|
rémunérations fonctionnementJ
894.330.103 € 1.648.405 €

337 %

191.341.158 €

Bop 139 Enseignement
scolaire privé

Il comprend I'ensemble des
rémunérations des
enseignants, exercant dans
le privé sous contrat.

Sont également compris les
crédits pédagogiques pour
les établissements privés et
les crédits destinés aux
bourses et aux fonds

‘ sociaux.

—
rémunérations 1‘onctionnementJ
171.047.214 € 20.293.944 €

< 220.470.005 €

Bop 230 Vie de I'éleve

Il comprend I'ensemble des
rémunérations des personnels de la vie
scolaire et des personnels
médicaux-sociaux. Sont également
compris les crédits destinés aux
bourses, aux fonds sociaux, a
I'équipement des éléves handicapés et
a l'accompagnement éducatif.

26%

|
rémunérations fonctionnement
88.236.177 € 132.233.828 €

Source : DBA.
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